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Informe de Resultados de la Revisidn y Fiscalizacion Superior
de la Cuenta Publica del Segundo Semestre de 2013

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013, CORRESPONDIENTE AL MUNICIPIO DE AHOME

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES

(CIFRAS EN PESOS)

EFECTIVO 57,300.00
BANCOS/TESORERIA 47,593,134.00
INVERSIONES TEMPORALES ( HASTA 3 MESES) 4,434,317.00
DEPOSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN

GARANTIA Y/O ADMINISTRACION 43,895.00

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO
PLAZO

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE
BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

ALMACENES

ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE
CONSUMO

TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

TERRENOS
EDIFICIOS NO HABITACIONALES

BIENES MUEBLES

29,369,216.64

1,397,729.09

2,118,432.86

1,591,344.79

$86,605,369.38

333,237,881.19
262,367,497.80

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO
PLAZO

PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO

2,153,432.50
10,254,794.30

CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR

PAGAR A CORTO PLAZO 2,758,052.73

RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR

A CORTO PLAZO 18,538,744.37

DEVOLUCIONES DE LA LEY DE INGRESOS POR

PAGAR A CORTO PLAZO 99,938.66

OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 377,856.72

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A

CORTO PLAZO 10,438,777.23

TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE $44,621,596.51

PASIVO NO CIRCULANTE
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A

LARGO PLAZO 82,443,476.58

TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE
TOTAL PASIVO

$82,443,476.58
$127,065,073.09

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
CONTRIBUIDO

APORTACIONES 1,213,075.75

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Municipio de Ahome, Sinaloa
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MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y
RECREATIVO

EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE
LABORATORIO

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
EQUIPO DE DEFENSA'Y SEGURIDAD
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

ACTIVOS INTANGIBLES
SOFTWARE

LICENCIAS

TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE

TOTAL DE ACTIVOS

22,531,280.24
2,414,411.60

1,326,725.74
91,171,568.25
33,961,630.42
61,214,906.40

9,901,163.76
2,820,986.32

$820,948,051.72

$907,553,421.10

GENERADO
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

RESERVAS
RESULTADOS DEL EJERCICIO
(AHORRO/DESAHORRO)

TOTAL HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

743,198,922.21
(3,994,043.88)

40,070,393.93
$780,488,348.01

$907,553,421.10

Municipio de Ahome, Sinaloa



